4

2

Городская Дума
г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 мая 2022 г. 		№ 321

Об утверждении Положения об условиях
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности в городе Дзержинске

В соответствии с Законом Нижегородской области от 10.10.2003 № 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», на основании статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск, городская Дума решила:

1.	Утвердить прилагаемое Положение об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в городе Дзержинске.
2.	Признать утратившим силу:
1) постановление городской Думы от 01.11.2007 № 271 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе город Дзержинск Нижегородской области»;
2) пункт 6 решения городской Думы от 25.12.2012 № 470 «О приведении правовых актов городской Думы в соответствие с законодательством Российской Федерации»;
3) пункт 3 решения городской Думы от 24.12.2014 № 851 «О приведении правовых актов городской Думы в соответствие с законодательством Российской Федерации»;
4) пункт 1 решения городской Думы от 06.12.2018 № 631 «О внесении изменений в правовые акты городской Думы».
3.	Установить, что размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, установленные Положением, указанным в пункте 1 настоящего решения, применяются с 1 мая 2022 года.
4.	Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
5.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.

Председатель городской Думы 			Глава города
 В.Г. Николаева 						И.Н. Носков

 УТВЕРЖДЕНО

 решением городской Думы
[bookmark: _GoBack] 						от 26 мая 2022 г. № 321

ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в городе Дзержинске

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 10.10.2003 № 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области» и определяет условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в городе Дзержинске, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе).

Статья 1. Общие положения

Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, а также из ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за особые условия работы; ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; ежемесячного денежного поощрения; премии за выполнение особо важных и сложных заданий; единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи.

Статья 2. Ежемесячное денежное вознаграждение

1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, устанавливается Указом Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022 № 77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области» в размере:

	№
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.)

	Глава города
	50073

	Председатель городской Думы
	50073

	Заместитель председателя городской Думы
	45837

	Председатель комитета городской Думы
	34859

	Заместитель председателя комитета городской Думы
	31393

	Депутат городской Думы
	28504

	Председатель контрольно-счетной палаты
	34859

	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты
	31393

	Аудитор контрольно-счетной палаты
	25037

Статья 3. Дополнительные выплаты

1. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в соответствии с Законом Нижегородской области от 10.10.2003 № 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области» устанавливаются следующие дополнительные выплаты:
[bookmark: sub_30012]1) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за особые условия работы;
[bookmark: sub_30013]2)ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;
[bookmark: sub_30014]3) ежемесячное денежное поощрение;
4) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (максимальный размер не ограничивается);
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области.
2. Лицам, замещающим муниципальные должности в Нижегородской области, могут производиться иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Нижегородской области и иными нормативными правовыми актами для муниципальных служащих, в порядке, предусмотренном для муниципальных служащих.
Ежемесячная надбавка за выслугу лет как дополнительная выплата лицам, замещающим муниципальные должности в Нижегородской области, не выплачивается, а является составной частью денежного вознаграждения.
3. Ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за особые условия работы в соответствии с Законом Нижегородской области от 10.10.2003 № 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области», устанавливается в следующем размере:
а) 150 процентов ежемесячного денежного вознаграждения главе города, председателю городской Думы;
б) 120 процентов ежемесячного денежного вознаграждения председателю контрольно-счетной палаты;
в) 100 процентов ежемесячного денежного вознаграждения заместителю председателя контрольно-счетной палаты, аудитору контрольно-счетной палаты;
г) до 100 процентов ежемесячного денежного вознаграждения заместителю председателя городской Думы, председателю комитета городской Думы, заместителю председателя комитета городской Думы, депутату городской Думы.
4.Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.
5.Размеры и порядок дополнительных выплат, предусмотренных настоящей статьей, для главы города определяются главой города.
Определение размера ежемесячного денежного поощрения, премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, для главы города осуществляется по согласованию с Губернатором Нижегородской области.
Размеры и порядок дополнительных выплат, предусмотренных настоящей статьей, для лиц, замещающих муниципальные должности в городской Думе, определяются председателем городской Думы.
Размеры и порядок дополнительных выплат, предусмотренных настоящей статьей, для лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате, определяются председателем контрольно-счетной палаты.

Статья 4. Формирование фонда оплаты труда

Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, осуществляется в соответствии с частями 1 и 2 статьи 5 Закона Нижегородской области от 10.10.2003 № 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области» и частями 7 и 8 статьи 16 Закона Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области».

Председатель комитета
городской Думы 									И.И. Трофимов